
С.В. Винокурова 
507-312  

 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  
КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 «ГОРОД ЯКУТСК» 
 

 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНАЙ                                                                                                               
ХААЬЫНА ТЭРИЛТЭ 

«ДЬОКУУСКАЙ КУОРАТ» 
КУОРАТТАА5Ы УОКУРУГУН 
 YӨРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА» 

 
ПРИКАЗ 

 
г. Якутск 

 
[REGNUMDATESTAMP] 

О проведении детского конкурса талантов  
«Моей земли разноголосие» 

 
 

 В целях выявления новых талантов среди детей и подростков, развития их 

творческих способностей, способствования духовного, нравственного и эстетического 

развития подрастающего поколения, и в рамках реализации муниципального проекта 

«Литература и жизнь», приказываю: 

1. Провести детский конкурс «Моей земли разноголосие» (далее- Конкурс) 

22 апреля 2025 года в МОБУ «СОШ №26 имени Е.Ю. Келле-Пелле» (с углубленным 

изучением отдельных предметов) среди 5-11 классов. 

2. Утвердить положение Конкурса согласно приложению к настоящему приказу. 

3. Ответственным организатором Конкурса назначить руководителя городского 

методического объединения учителей русского языка и литературы Андрееву Т.С. 

4. Общую координацию и контроль исполнения данного приказа возложить на 

отдел мониторинга и развития образования МКУ «Управление образования» городского 

округа «город Якутск» (Сухаринова О.П.).  

 
 
 
Заместитель 
начальника 
управления по 
воспитательным 
вопросам 

[SIGNERSTAMP1] Охлопков Егор 
Афанасьевич 


